Al-Junaid wafat hari Jum’at, riwayat yang lain hari Sabtu tahun 297 H. atau 910 M. Abu
Bakar al-‘Aththar berkata: “Menjelang al-Junaid wafat kami dengan beberapa orang
sahabat berada di sisinya. Beliau dalam keadaan melaksanakan shalat dengan posisi
duduk. Setiap kali hendak sujud ia menekuk kedua kakinya.

Beliau terus berulang-ulang melakukan shalat, hingga ruh dari kakinya mulai terangkat.